Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 0066 - Sexagésima sêxta rêunião do Comitê de investimênto

Aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte, às 08:30 hoías,
reuniram-se os membros do comitê de investimento do RPPS de Chopinzinho.
Se fizeram prêsentes os membros, André Luís Budine, Neide Caldato e Alêcson
Piassa. Reunião esta convocada para avaliar a nossa carteira e sugerir as
aplicaçÕes do recurso do mês. Em avaliaçâo alguns fundos com rentabilidâde
baixa quê poderiam ser realocados buscando umã rentabilidade maior. Foram
avaliados os fundos e as Íentabilidades como estão se apresentando diantê do
cenário econômico quê está se apresentândo no decorrer deste mês. Conforme
discutido entre os membros a sugesiáo é: ; Resgatar o valor de R$ 600.000,00
(seiscentos mil reais) do fundo CAIXA BRASIL IMA-B Títutos PÚBLICOS RENDA
FIXA LONGO PRAZO, e aplicar o valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)
no fundo CAIXA Fl BRASIL lDkA IPCA 2A ÍITULOS PUBLICOS RF LP. Aplicar
o valor dê RS 143.138,14 (Cento e quarenta e três mil cento e trinta e oito reais
e qualorze centavos) no fundo CAIXA Fl BMSIL lDk IPCA 2" TlÍULOS PUBLTCOS
RF LP, aplicar o valor de R$ 143.138,14 (Cento e quarenta e três mil cento e
trinta e oito reais e quatorze centavos) BB PREVID RF IDKA 2 TITULOS
PUBLICOS Fl, aplicar o valor de R$ '143.138,14 (Cento e quarenta e trrês mil
cento e trinta e oito reais e quatorze centavos) no Íundo ltaú IDKA 2 IPCA FICFI
RF. Resgatar o valor de R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais) do fundo BB IMA-
B Fl RENDA FIXA PREVIDENCTÁR|O e apticar no fundo BB PREVTD RF |DKA
2 TITULOS PUBLICOS Fl. E o valor da taxa de administraçáo a sugestáo é
aplicar no fundo BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVI LP.
Sendo estas as para o conselho foi encerrada a presente reunião e lavrada â
presente ata que i assinada pelos presentes.

Budine

#L
Neide Caldato